
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Mgr. Petr Pxxxxxx 

xxxxxx  

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-287/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Pavlína Volkeová 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 08.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane magistře,  

 

dne 25. 3. 2024 byla doručena Ministerstvu spravedlnosti jako povinnému subjektu ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

Vaše žádost o informace, týkající se dohledu nad notáři. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující informace. 

 

 K bodu č. 1 a č. 2:  Sdělujeme, že pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 

29. 5. 2009, č. j. 108/2009-OD-ORG, ve znění pokynu Ministerstva spravedlnosti 

ze dne 20. 12. 2010, č. j. 108/2009-OD-Org/24, byl pokynem Ministerstva 

spravedlnosti ze dne 10. 12. 2019, č. j. MSP-129/2019-ODKA-ORG/4, s účinností ode 

dne 1. 1. 2020 z důvodu jeho nadbytečnosti zrušen, aniž by došlo k jeho nahrazení 

dalším pokynem. 

 

 K bodu č. 3:  Vámi požadovaný protokol z kontroly ze dne 21. 12. 2015, č. j. MSP-

34/2015-OD-NOT/12 zasíláme v anonymizované podobě v příloze tohoto dokumentu. 

 

 K bodu č. 4: Sdělujeme, že ve spise sp. zn. MSP-4/2015-OD-NOT byl notář ještě 

před udělením předmětné výtky vyzván k vyjádření k obsahu stížnosti stěžovatele 

v rámci přípisu ze dne 9. 6. 2015, kterým byl zároveň vyrozuměn o zahájení výkonu 

státního dohledu nad jeho postupem z moci úřední. Ve spise sp. zn. MSP-18/2015-

OD-NOT byl dán notářce prostor pro vyjádření se k předmětným zjištěním na místě 

při samotném provádění této kontroly. 

 

 K bodu č. 5:  Sdělujeme, že lze uvést, že v případě provádění kontrol notářů byla 

notářům zpravidla poskytnuta možnost vyjádřit se ke zjištěním, na jejichž podkladě 

následně mohlo dojít k udělení výtky, na místě samém při provádění kontroly, 



2 

 

příp. bylo následně ze strany notářů dodáno k předmětným zjištěním písemné 

vyjádření. 

 

 K bodu č. 6:  Sdělujeme, že v letech 2015 až 2023 nebyly prováděny žádné prověrky 

soudních spisů vedených notářem jako soudním komisařem ve smyslu § 100 zákona 

č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních. Prověrka dědických věcí byla 

provedena v roce 2006. Stran počtu stížností na notáře jako soudní komisaře v letech 

2015 až 2023 pak sdělujeme, že požadovaná data neevidujeme a nelze provést 

ani jejich rámcový odhad. 

 

 K bodu č. 7:  Sdělujeme, že v období let 2019 až 2023 obdrželo Ministerstvo 

spravedlnosti rámcově 100 podání týkajících se notářů. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Protokol z kontroly notářské činnosti 


